
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH BÌNH THUẬN 

 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:   2072  /QĐ-UBND       Bình Thuận, ngày 17  tháng 8 năm 2021 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt kết quả đánh giá năng lực cạnh tranh cấp sở, ngành 

và cấp huyện, thị xã, thành phố (DDCI) tỉnh Bình Thuận năm 2020 

  

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH THUẬN 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 

2015; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật 

Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;  

Căn cứ Nghị quyết số 02/NQ-CP ngày 01 tháng 01 năm 2021 của 

Chính phủ về tiếp tuc̣ thưc̣ hiêṇ những nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu cải thiện 

môi trường kinh doanh, nâng cao năng lực cạnh tranh quốc gia năm 2021; 

Căn cứ Kế hoạch số 164/KH-UBND ngày 13 tháng 01 năm 2020 của 

Ủy ban nhân dân tỉnh về việc triển khai xây dựng và thực hiện Bộ chỉ số năng 

lực cạnh tranh cấp sở, ngành và cấp huyện, thị xã, thành phố (DDCI) tỉnh 

Bình Thuận năm 2020;  

Căn cứ Quyết định số 693/QĐ-UBND ngày 22 tháng 3 năm 2021 của 

Ủy ban nhân dân tỉnh về việc Ban hành Bộ chỉ số đánh giá năng lực cạnh 

tranh cấp sở, ngành và cấp huyện, thị xã, thành phố (DDCI) tỉnh Bình Thuận 

năm 2020; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Tờ trình số 

4065/TTr-SKHĐT ngày 29 tháng 7 năm 2021. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt kết quả đánh giá năng lực cạnh tranh cấp sở, ngành 

và cấp huyện, thị xã, thành phố (DDCI) tỉnh Bình Thuận năm 2020, gồm: 

1. Kết quả đánh giá năng lực cạnh tranh cấp sở, ngành tỉnh Bình Thuận 

năm 2020 theo Phụ lục 1 đính kèm. 

2. Kết quả đánh giá năng lực cạnh tranh cấp huyện, thị xã, thành phố 

tỉnh Bình Thuận năm 2020 theo Phụ lục 2 đính kèm. 

(Đính kèm Báo cáo kết quả đánh giá năng lực cạnh tranh cấp sở, 

ngành và cấp huyện, thị xã, thành phố (DDCI) tỉnh Bình Thuận năm 2020). 

Điều 2. Các sở, ngành và Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố: 

1. Căn cứ điểm số, xếp hạng và báo cáo kết quả đánh giá năng lực cạnh 



 2  

tranh cấp sở, ngành và cấp huyện, thị xã, thành phố (DDCI) tỉnh Bình Thuận 

năm 2020 khẩn trương rà soát, phân tích, đánh giá từng chỉ số thành phần và 

xây dựng kế hoạch, chương trình hành động cải thiện Chỉ số đánh giá năng 

lực cạnh tranh cấp sở, ngành và cấp huyện, thị xã, thành phố (DDCI) tỉnh 

Bình Thuận năm 2020 gửi về Ủy ban nhân dân tỉnh (thông qua Sở Kế hoạch 

và Đầu tư để theo dõi tổng hợp báo cáo). 

2. Báo cáo tình hình triển khai kế hoạch thực hiện nhiệm vụ cải thiện 

môi trường kinh doanh và nâng cao Chỉ số năng lực cạnh tranh cấp sở, ngành 

và cấp huyện, thị xã, thành phố (DDCI) tỉnh Bình Thuận năm 2020 cho Ủy 

ban nhân dân tỉnh trước ngày 01/12/2021 (thông qua Sở Kế hoạch và Đầu tư). 

Điều 3. Giao Sở Nội vụ đề xuất Ủy ban nhân dân tỉnh đưa kết quả đánh 

giá năng lực cạnh tranh cấp sở, ngành và cấp huyện, thị xã, thành phố (DDCI) 

tỉnh Bình Thuận vào tiêu chí đánh giá mức độ hoàn thành công việc, gắn với 

công tác thi đua khen thưởng của các sở, ngành và huyện, thị xã, thành phố; 

thời gian đánh giá bắt đầu thực hiện từ năm 2022. 

Điều 4. Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì, phối hợp với Viện nghiên 

cứu phát triển kinh tế - xã hội Đà Nẵng công bố toàn bộ nội dung báo cáo kết 

quả đánh giá DDCI năm 2020 trên Cổng thông tin điện tử của tỉnh Bình Thuận, 

Trang thông tin điện tử của Sở Kế hoạch và Đầu tư Bình Thuận và Trang thông 

tin điện tử của Trung tâm Hỗ trợ doanh nghiệp nhỏ và vừa Bình Thuận. 

Điều 5. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành.  

Điều 6. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Thủ trưởng các Sở, 

ban, ngành, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố, Thủ 

trưởng đơn vị tư vấn và các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:  
- Như Điều 6;  

- Thường trực Tỉnh ủy;  

- Thường trực HĐND tỉnh;  

- Chủ tịch, các PCT. UBND tỉnh; 

- Bí thư các huyện, thị xã, thành phố; 

- Phòng Thương mại và CN Việt Nam (VCCI); 

- Ủy ban Mặt trận TQVN tỉnh;  

- Viện Nghiện cứu Phát triển KT-XH Đà Nẵng;  

- Báo, Đài PTTH Bình Thuận;  

- Trung tâm Hành chính công;  

- Trung tâm Thông tin;  

- Văn phòng VCCI tại Bình Thuận; 

- Các Hội, Hiệp hội DN trên địa bàn tỉnh (phổ biến 

  cho doanh nghiệp biết); 

- Lưu: VT, KT. (An). 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Lê Tuấn Phong 

 


		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2021-08-17T07:57:00+0700
	Việt Nam
	Lê Tuấn Phong<phonglt@ubnd.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2021-08-17T07:57:13+0700
	Việt Nam
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Thuận<ubnd@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




